Conservabuntur item Religiosæ mulierum Domus, quæ contemplationi puellarum educationem et institutionem, aliaque charitatis opera conjungent.

Quod ad reliqua Sanctimonialium Instituta, Ordinarii Præsules, ad omnes suarum Diœcesium circumstantias respicientes, illas Religiosas mulierum Domus proponent, in quibus novitiarum admissionem ac professionem expedire censeant, pariterque instructionis, et charitatis exercitia, quæ iisdem convenire dijudicent.

Nemini ad religiosam professionem aditus patebit, nisi prius ejus sustentationi debita forma provisum sit.

Art. 51. Reditus annuus cuique Archiepiscoporum in dotem adsignatus, erit ut sequitur:

Toletano, centum sexaginta millia argentorum, *vulgo reales de vellon.*

Hispalensi, et Valentino, centum quinquaginta millium.

Compostellano, et Granatensi, centum quadraginta millium.

Burgensi, Cæsaraugustano, Tarragonensi, et Valisolidano, centum triginta millium.

Annuus vero redditus singulis Episcopis attributus erit, Barcinonensi, et Matritensi, centum decem milium argentorum ut supra.

Gaditano, Carthaginiensi, Cordubensi, et Malacitano, centum millium.

Almeriensi, Abulensi, Pacensi, Canariensi, Conchensi, Gerundensi, Oscensi, Gienensi, Legionensi, Illerdensi, Lucensi, Majoricensi, Auriensi, Ovetensi, Palentino, Pampilonensi, Salmanticensi, Santanderensi, Segoviensi, Terulensi, et Zamorensi, nonaginta millium.

Asturicensi, Calaguritano, Cluniensi, Cauriensi, Guadicensi, Jacensi, Minoricensi, Mindoniensi, Oriolensi, Oxomiensi, Placentino, Segobricensi, Seguntino, Tirasonensi, Derthusensi, Tudensi, Urgellen-si, Vicensi, et Victoriensi, octoginta millium.

Titulari Indiarum Patriarchæ, quando Archiepiscopatum, aut Episcopatum proprium non habeat, centum quinquaginta millium, deducta ex hac quavis alia quantitate, quam ecclesiasticæ pensionis, vel altero quocumque titulo a publico ærario percipiat.

Antistites qui Cardinalatus honore aucti sint, vinti millia argentorum supra adsignatam sibi dotem obtinebunt.

Episcopis Auxiliaribus Septensi, et Nivariensi, itemque Priori Ordinum Militarium, annuus quadraginta millium argentorum redditus atribuetur.

Hujusmodi redditus nullam prorsus deductionem patientur, neque ob sumptus Bullarum, quos Gubernium in se recipiet, neque ob alios, qui in Hispania pro iis occurrerint.

Gaudebunt insuper Archiepiscopi et Episcopi suis palatiis, pomariis, hortis aut ædibus, quæ in qualibet Diœcesis parte ipsorum usui ac solatio destinatæ, et minime alienatæ fuerint.

Vigenti derogatur legislationi, quæ spolia Archiepiscoporum et Episcoporum respicit: his proinde fas erit libere, prout sua cuique conscientia suggeret, de illis disponere quæ mortis tempore reliquerint; legitimis hæredibus ab intestato successuris, eodem

conscientiae onere gravatis. Utroque tamen in casu excipiuntur ornamenta et vestes pontificales, quae Mitræ propria censebuntur, et ad successores in illam transibunt.

Art. 52. Primæ post Pontificalem Sedi in Tole-tana Ecclesia annuus viginti quatuor millium argen-torum redditus adsignatur: cæteris in aliis Metropoli-tanis viginti millium: in suffraganeis decem et octo millium: in Collegiatis quindecim millium.

Dignitates et Canonici *de oficio* in singulis Metro-politanis anno reditu fruentur decem et sex millium argentorum: in suffraganeis quatuordecim millium; et Canonici *de oficio* in Collegiatis octo millium.

Canonici reliqui quatuordecim millia argentorum in Ecclesiis Metropolitanis: duodecim millia in Suffra-ganeis; et sex millia ac sexcenta in Collegiatis obti-nebunt.

Beneficiatis seu Cappellanis adsistentibus annuus redditus adsignatur octo millium argentorum in Metro-politanis: sex millium in Suffraganeis; et trium mil-lium in Collegiatis.

Art. 53. Pro Parochis in urbanis Parœciis an-nuus redditus intra tria, et decem millia argentorum constituitur: in ruralibus vero minimum redditus duo millia et biscentum attinget.

Coadjutores et Æconomi intra duo et quatuor millia argentorum obtinebunt.

Præterea tum Parochi proprii, tum Coadjutores, fruentur aedibus eorum habitationi addictis, nec non hortis seu possessionibus, quæ venditæ minime fuer-int, et vulgari nomine *Iglesarios*, *Mansos*, vel alio appellari consueverunt.

Itemque Parochi proprii, et sui Coadjutores, ex juribus stolæ et oblationibus vulgo *pié de altar*, par-tem cuique respondentem percipient.

**Art. 34.** Ad sumptus divini cultus explendos , Ecclesiae Metropolitanae intra nonaginta et centum quadraginta millia : Suffraganeæ intra septuaginta et nonaginta ; ac Collegiatæ intra viginti ac triginta millia argentorum annuatim habebunt . Pro iis vero qui administrationis et sacræ visitationis causa extraordinarie requiruntur , singulis Metropolitanis intra viginti et triginta , et Suffraganeis intra sexdecim et viginti millia argentorum annua vice conferentur .

Ad cultum in Parœciis , præter casualia emolumenta , aliaque pro nonnullis functionibus in Diœcesanis taxis præfixa , vel præsigenda , annua summa mille argentis numquam inferior unicuique Ecclesiæ assignabitur .

**Art. 35.** Seminariis Conciliaribus , juxta necessitatum et circumstantiarum varietatem , intra nonaginta et centum viginti millia argentorum quotannis attribuentur .

Regium Gubernium sustentationi Domorum et Religiosarum Familiarum , de quibus in articulo vigessimo nono mentio fit , aptiori , qua par erit , ratione propiciet .

Quod ad Cœnobia Sanctimonialium sustentanda refertur , quæ articulo trigessimo statuta sunt , servabuntur .

Iisdem præterea , eorumque loco Ordinariis Præsulibus , in quorum territorio dicta Cœnobia existant , vel ante nuperrimas Hispaniæ vicissitudines extiterint , statim et sine mora restituentur bona ad illa pertinentia , quæ in Gubernii potestate adhuc manent , et alienata nequaquam fuerunt . Verum Sanctitas Sua , perennis præsenti ipsorum bonorum conditione , aliisque peculiaribus causis , quo ipsorum redditu ad cultus , cæterasque communes impensas majori æqualitate attendi queat , permittit ac statuit ut Prælati ad hujus-

modi bonorum venditionem, nomine Religiosarum familiarum quibus illorum proprietas competit, immediate et sine mora deveniant. Venditiones ad hastam publicam, servata forma canonica, et nominata per Regium Gubernium persona interveniente, persicentur; et quidquid ex iis redibit, in eos redditus convertetur super Regni debito fundatos, qui vulgo audiunt *inscripciones intransferibles del tres por ciento*. Eorum porro sors, et fructus inter memorata Cænobia, pro singulorum necessitate, et circumstantiis distribuentur, ad faciendum satis enunciatis sumptibus, pariterque pensionibus pro religiosis, quæ ad ipsarum perceptionem jus habeant: firma Gubernii obligatione subministrandi, ut hactenus, quod nee esse sit ad plenam earundem pensionum solutionem, quamdiu participes vita fruantur.

Art. 56. Quæ in superioribus articulis statuta est Cultui, ac Clero redditum assignatio, ita quidem intellicetur, ut cum per circumstantias liceat, augeri possit. Nihilominus si quibusdam in casibus, ob peculiares causas aliqua ex adsignationibus articulo trigessimo quarto præstitutis impar dignoscatur, Regium Gubernium, ut conveniens fuerit, rei providebit. Pari modo, quæ sumptibus ad reparanda templæ, aliaque ædificia cultui addicta necessaria fuerint, expeditabit.

Art. 57. Rata pars redditum cuiilibet Mensæ Episcopali pro tempore vacationis debita, deductis tum emolumētis, quæ respondeant Economo per Capitulum ipso actu electionis Vicarii Capitularis deputando, tum sumptibus ad urgentem Episcopalis palatiū restorationem requisitis, inter Seminarium Conciliare et futurum Prælatum æqualiter dividetur.

Simili ratione ex redditibus, qui, perdurante vacazione Dignitatum, Canoniciatum, Parochiarum, et

Beneficiorum in singulis Diœcesibus , maturi siant, subtractis uniuscujusque oneribus , cumulus seu fundus efformabitur Ordinarii dispositioni reservatus, unde extraordinariis et minimè prævisis Ecclesiarum ac Cleri sumptibus , nec non urgentibus gravibusque Diœcessis necessitatibus occurratur. Eumdem in finem hujusmodi fundus seu cumulus augebitur etiam ex summa respondentे duodecimæ parti anni cuiusque redditus , quam sémel infra annum recens ad Prebendas , Parochias , aliaque Beneficia nominati conferre debebunt , cessanda propterea qualibet alia deductio- ne , quovis titulo , usu , statuto aut privilegio antea fieri solita.

Art. 38. Fundi , quibus assignatæ Cultui et Clero doti satisfiat , erunt :

1. Proventus bonorum stabilium , quæ per legem die 5 Aprilis 1845 latam Clero ipsi restituta sunt.

2. Proventus Cruciatæ.

3. Proventus bonorum pridem spectantium ad Commendas , et Magistratus quatuor Ordinum Militarium , vacantes et vacatueros.

4. Impositio super urbana , rustica et pecuaria proprietate , ea rata , quæ ad prædictæ dotis complementum necessaria sit , ratione habita proventuum de quibus in 1.º , 2.º et 3.º paragrapho mentio sit , aliorumque redditum , qui deinceps , prævio Sanctæ Sedis assensu , in id ipsum assignentur.

Clerus hujusmodi impositionem exiget , sive fructus , sive speciem , sive numeratam pecuniam percipiendo , juxta conventiones quas præcedenter cum Provinciis , Populis , Parochiis , aut privatis personis inire poterit , et quoties necesse sit , publici Magistratus ei ad ipsam impositionem exigendam auxilio erunt , adhibitis ad id mediis , quæ pro vectigalium exactione præscripta habentur.

Præterea bona omnia ecclesiastica , præcitata anni 1845 lege haudquaquam comprehensa , et nondum alienata , Ecclesiæ statim et sine mora restituentur , iis , quæ ex spectantibus ad virorum Cœnobia adhuc remanent , minime exclusis . Inspectis tamen præsentí utrorumque bonorum conditione , ac proinde evidenti Ecclesiæ utilitate , Sanctitas Sua permittit ac statuit , ut constitutum ex iis pretium statim et sine mora commutetur cum redditibus super Regni debito fundatis vulgo *inscripciones intransferibles del 3 por 100* ; servatis omnino forma ac regulis , quæ de venditione bonorum ad Sanctimonialium Familias pertinentium articulo trigessimo quinto præfixæ sunt . In iis exquendis , quæ hoc articulo statuuntur , omnia prædicta bona pro suo justo valore , et quibuscumque oneribus deductis , imputanda erunt .

(Prosequetur.)

---

#### CASO MORAL PARA LA CONFERENCIA DE JULIO.

Qué es conciencia probable y mas probable , segura y mas segura ? En concurrencia de dos opiniones una menos probable que favorece la libertad y otra mas probable que favorece á la ley ¿cuál deberá seguirse ? A cuál se ha de dar la preferencia , cuando ambas sean igualmente probables ? Si la mas probable favorece la libertad y la menos [probable á la ley ¿podremos seguir la primera ?

El Confesor que tiene conciencia mas probable de la ilicitud de una accion ¿cómo ha de proceder con el penitente que no se crée culpable porque ha formado conciencia tan solo probable de que aquella es licita y permitida ?